R E Q U E R I M E N T O  Nº. 461
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Honorato Vidotto, localizada no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (“Cohab I”), não há telefone público para uso da comunidade local;

CONSIDERANDO a importância dos telefones públicos, sobretudo nos casos de emergência;

CONSIDERANDO que a Rua Honorato Vidotto é uma rua com grande circulação de veículos e pessoas, comportando portanto a instalação de um telefone público para uso de seus moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente Regional da VIVO em Bauru, LEÔNIDAS FLORÊNCIO PAPALARDI, solicitando informar esta Casa de Leis sobre a possibilidade de instalação de um telefone público na Rua Honorato Vidotto, nas proximidades do nº. 100, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I), uma vez que diariamente circula pela referida via pública um grande número de veículos e pedestres, não havendo entretanto no local um telefone para que as pessoas possam utilizar em caso de emergência, satisfazendo desta forma aos anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2012.

	Vereador autor REINALDINHO
PR
	Vereador autor FONTÃO
PSDB

RMM/wlf